cedentium, se intromiltere non possint
;

sed illa ad monachos monasteriorum seu

prioratuum, vel locorum liuiusmodi , et

seu eorum conventualem mensam, con-

iunctim vel divisim, pieno iure spedare et

pertinere, ac eorumdem monachorum seu

mensae fore et esse , eorumquc posscs-

sionem realem et actualcm adipisci et

continuare; ipsosquemonachosdesuper per

quoscumque commendatarios, etiam prae-

textu cuiusvis indulti seu concesslonis sibi

desuper facti, aut consuetudinisantiquitus

obseiTatae , et seu praefatum commissa-

1 Leg. forsan commemìalarii (r, t.).
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riunì, seu quosvis alios, quavis auctoritate

l'ungentes, niolestari
,
perturbari vel in-

quietari non posse ncque debcre, auctori-

tate apostolica, per praesentes decernimus,

illasque, quatenus opus sit , eisdem mo-
nachis concedimus et assignamus.

^ 3. Necnon,tam Fulvio, quam quibus- inhibiiiocon-

1..
1 . •• . ... Ira comnienda-

vis aliis commendatarns et commissanis larios et oin-

praefalis, ne in spoliis, rebus et bonis prò
"'^^^ ^"«<"">

tempore decedentium monachorum huius-

modi, dircele velindirecte, quovis quaesito

colore vel ingenio, sede coetero intromit-

tere audeant vel praesumant, sub excom-

municationis maioris latae sententiae et

aliis ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, etiam pecuniariis , arbitrio infra-

scriptorum iudicum infligendis et mode-

randis, districtius inhibemus.

§ A. Ac tam venerabili fratri episcopo ceputaiio eie-

Soranensi, et dilecto filio Curiae causarum "'n'smmro'nii"

Camerae praefatae auditori generali, quam
quibusvis aliis iudicibus , quavis auctori-

tate fungentibus, per quos, in praemissis,

ut praeferlur et non alias, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi fa-

cultate, iudicari debere volumus, per prae-

sentes motu simili mandamus quatenus

ipsi et eorum quilibel
,
per se vel alium

seu alios, praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque , ubi et quando opus

fuerit, acquoties prò parte Hieronvmi et

prò tempore existentis eiusdem Ordinis

abbatis , seu Dionysii et monachorum hu-

iusmodi, fuerint requisiti, solemniter pu-

blicantes , eisque in praemissis , ac tam

dicti Antonii defuncti, quam quorumcum-

que aliorum monachorum dicti Ordinis de-

cedentium, spoliis et bonis, eorumque(cum

monachi ipsi decesserinl) possessione adi-

piscenda, efTicacis defensionis praesidio as-

sistentes, l'aciant abbateni et monachos ipsos

statutis, privilegiis et indultis, quoad dieta

spoiia, res et bona, necnon decreto, de-

claratione, concessione et assignatione ac »

inhibitione praefatis, pacifìce frui et gau-
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deve , non peniiitlcntes eos desuper por
|

quoscumque, quomoilolibcl indebile mo-

lestali. Conlradicloresquoslibet elrebelles

per senlenlias, censuras et. poenas eccle-

siaslicas praelatas, nliaqiic opportuna iuris

et laeti reniedia, appellalione posl|POsila,

compescendo. Kt nihilominns ,
legitimis

super bis babendis servati? processibus ,

sententias, censuras et poenas ipsas,eliani

iteratis vicibus aooravando, invocato etiani

ad boc , si opus fneril , auxilio brai liii

saecularis.

kj f). Non obstantibus piae niemoriae Bo-

ciausuiau de nifacii PapaeVIII, eliam praedecessoris no-
toealoriae . , ,- i •

Stri, de una, et concdii generabs de dna-

bus diaetis, dumniodo ultra ties quis,

vigore praesenlium, ad iudicium nontra-

batur, et aliis apostolicis, necnon pro-

vincialibus et synodalibus constilutioni-

bus et ordinatiouibus; ac qnibusvis, etiain

iuramento, confinnatione apostolica vel

qnavis tli initate alia roboratis, stalutis et

consuetudinibiis; piivilegiis quoque, iii-

dultis et lileiis aposlolicis, tani Ordini

et commendalariis praefatis, eoruniqiie

superioribus el personis, qiiain Cainerae

prael'atae ac quibusvis illius commissariis

et procuraloribus , sub quibuscunique

tenoribus et iormis, ac cuiu quibusvis

clausulis et decrelis , in genere vel in

specie, etiam consistorialiler, concessis,

confirmatis, approbatis et innovatis. Oui-

bus omnibus, eliamsi de illis eorunique

totis tenoribus , specialis , specifica et

expressa menlio, seu quaevis alia expressio

babenda, aut aliqua alia exquisita l'orma

ad hocservanda tbret, lenoresbuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, niliil penitus

omisso, el foiiiia in illis tradita observala,

inserti forent, praesentilms prò expressis

babentes, illis alias in suo robore perman-

suris, bac vice dumlaxat, specialiter et

expresse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscumque ; aulsi aliquibus, coniuui-

niter vel divisim, ab Apostolica sii Sede in-

ROMANUM Ali. C. lbC7

dullnm quod interdici, suspendi veì ex-

comiuiuiicari non possinl per lileras apo-

stolicas, non l'acienles plenam et expres-

sain ac de v^ubo ad verbum de indulto

buiusmodi menlionem.

Ualuin Roiiiae apiul Sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xxiii oclobris

MDLXVii, ponlilicatus nostri anno secundo.

Dal. die 5;] (M lobris ITitiT, poiiliC. anno ii.

LXXI.

Fnitres Com'enhiaìes, necnon Terlii Ordi-

nix sancii Fraìuisci,subRegiiIa eiuscleììi

Ordinis jratrihus de Observantia siib-

millil in regno Portiigalliae , extiììcta

omuiììo coiìventiKilitale '.

Plus Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

In eiiiiiieuli dignitalis aposlolicae spe- p^,

cula, iiierilis licei iiiiparibiis, divina dispo-

sinone vocali, ad ea libenter inlendimus,

perquae singuli Religioiium (trdines, abu-

sibiis, (pii in eos tradii temporis diversi-

mode iirepserunl , eliminatis, antiquo

candori suo
,
quo. Domino auclore, din

clanierunl, leslituanlur, regnlariaque eo-

riiiii inslitula , ad divinae Maiestalis lau-

dem et gloriam iniposternin stabiliantur;

et ut id votive succedal, cuin nos. ob ne-

gociorum
,

quibus assidue preniimur
,

ingenlein molem , ubique praesto esse

nequeamus , nonnumquam sanctae Ro-

inanae Ecclesiae cardinalibiis , ac vene-

rabilibus tVatribus no^tris arcbiepiscopis,

episcopis demandarpus
,

proni locorum

el temporum qualilale pensata, conspici-

iiuis in Domino salubriler expedire.

1 Ex Rege.st. in Secret. Brevium. Similem

reductionem iniiinxit Pius fralrum Convenlua-

liiiiii el Terlii Ordinis in provinciis Belaii, Flaii-

driai' aliisqiie regi calhoiico subiectis, dala ad

id IV. Angelo Aversano facilitale, aposlolicis li-

leris dalis die 2 novenibris 1507, qnas, Clini simi-

les onanino «ini praesentibus, omiltendas pillavi.
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§ i. Accepimus sane nuper, non sine

Causa consii- animi nostri molestia, quod fratres Ordinis
lulìonis eden- o t-» • n . t .• •

jae. ^- ri'ancisci Lonventuales nuncupati, in

diversi? Portiigalliac ac Algarbiorum re-

gnorum provinciis aliisque charissimi in

Christo filii nostri Sebastiani Portugalliae

et Algarbiorum regis ilkistris dominiis
,

terris et locis constituli, a nonnullis annis

citra , suae professionis , salutis et Reli-

gionis immemores
,
privilegiisque sibi a

Sede Apostolica gratiose concessis abu-

tentes, Deique timore postposito, tam li-

centiosam inhonestamque vitam , et ab

institutis fundatoris et patris sui seraphici

discrepantem ac remotam ducere non

verentur, ut, religiosorum nomine tantum

relento, non modo Ordinem regulasque

suas dedecorent , verum etiam plerisque

ex christifidelibus talia cernentibus scan-

dalum non modicum afferant. Nos, qui

tam Ordini praedicto decus et integrita-

tem, suique pristini candoris restitutionem

sinceris zelamus affectibus
,
quam prae-

dicti Sebastiani regis, qui id a nobis animo,

qui vere religiosum et catholicum decet

principem, iamdudum repetivit, voluntati

satisfacere enixe cupimus, voJentes prae-

missis prò nostri pastoralis oflìcii debito

providere.

§ 2. Motu proprio, non ad alicuius no-

Henrico card, bis superhoc oblatae petitionis iuslantiam,
et episcopis ,

, ,., ,

suarum dioc- SBd ex mera deliberatione et certa scien-

rrXmmd. ''» nostds
, dilecto fìlio nostro Henrico,

commitiii; lituli sanctorum Quatuor Coronalorum

presbylero cardinali. Infanti Portugalliae,

nostro et Apostolicae Sedis legato de

latere, necnon omnibus et singulis vene-

rabilibus fratribus nostris archiepiscopis

et episcopis per Portugalliae et Algar-

biorum regna aliaque ipsius Sebastiani

regis dominia constitutis, in virlute san-

etae obedìenliae, per praesentes commit-

timus quatenus ipse vel ipsorum arciiie-

piscoporum et episcoporum quilibet
,

quatenus in sua civitate vel dioecesi Ov-

Bidl. Rom. Voi. VII. 79
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dinis praedicti, tam virorum quam mu-

lierumConventualium, etiam Tertii Ordi-

nis nuncupati, si tamen tria substantialia

vota emitlere consueverunt , domos et

nwnasteria babet, omni humano affectu

seposito, Deumque solum prae oculis ha-

bens, Ordinis eiusdem de Observantia in

regnis et dominiis praedictis commissario

generali, seu provinciae , in qua domus

et monasteria praedicta consislunt, mini-

stro provinciali, et aliquo seu etiam plu-

ribus eiusdem Ordinis de Observantia

fratribus
,
per praedictum commissarium

seu minislrum provincialem eligendis
,

secum assumptis, ad singula in ipsorum

civitatibus et dioecesibus consistentia vi-

rorum et mulierum Conventualium, etiam

Tertii Ordinis luiiusmodi, domos et mo-
nasteria personaliter, si id commode fieri

poterit, alioquin ipsorum archiepiscopo-

rum vicarii in spiritualibus generales seu

officiales, autaliaepersonae ecclesiasticae,

per dictum Henricum nominandae et

deputandae , uno seu pluribus guardianis

aut aliis fratribus a commissario vel pro-

vinciali prsedictisdeputandis secum adiun-

ctis, accedant, ac in domibus et monasteriis

praedictis formam conventualiter vivendi

penitus et in perpetuum, auctoritate no-

stra, tollant et extinguant.

§ 3. Ac personas in illis degentes ad Sul Reguia
''

, . TP ,

"^
. ,. fralrum de Ob-

eamdem vivendi lormam eademque insti- seivamiaomni-

tuta, etiam quoad vestes et calceamenta
l""

"' '"'""''"

redigant
,
quae utriusque sexus religiosi

de Observantia vocali observant, ipsasque

sorores et moniales Conventuales eorum-

dem fratrum de ObseiTantia obedientiae
,

correctioni, visitationi , curae regimini-

que committant.

§ 4. Ac Conventualium huiusmodi seu conTcmua-

Tertii Ordinis fratrum et sororum , tria 11""! ."
^"'"

substantiaiia vota professorum , ecclesias sierij friirit..

1 1* * /-\ 1- • de Observantia
ac monasteria seu domos religiosis Ordinis „^0 „„„ monii-

de Observantia, per ipsos perpetuo haben- '''"* '"denja,

, ,
' '^

.. \
r ir translatis illo-

das, assigncnl, ac in domos seu monasteria ,„m personis
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religiosis ail

ntonasleria de

Observantid,

FacuUas

concedilur, ul

plura raouaste-

ria in unum re-

duci possinl in

locis, ubi es e-

leemosynis fra-

trum de Obser-

Tanlia Tictuni

babere non po-

tuerinl

Qui Irirt vo-

la substaulialia

non eniiserunl

ad e a eniil-

tenda qod sunl

cogendi, sed ta-

men sub visila-

lione et corre -

elione friilrum

de Observantia

esse debeni
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huiiismodi alios fratres et moniales de

domibus elconvenlibus ipsoriim tVatrum

et monialium de Observantia, de sibi as-

sislentium frafrum Consilio, respective

transferant , et ex ipsis domibus de Ob-

servantia guardianum et alios ofJìciales
,

ad domos praedictas regendum et guber-

nandum idoneos, auctoritate praedicta,

deputent atque constituant ; ipsos vero

fratres et sorores seu moniales Conven-

tuales et TertiiOrdinispraedictosaliorum

fratrum de Observantia consortio aggre-

gent atque uniant; necnon ex domibus,

quibus antea vitam conventualem egerant,

transferant in religiosorum de Observantia

domos, etperillas distribuant, ut posthac

ipsi de Observantia similiter nuncupentur,

et sub eiusdem ministri generalis de Ob-

servantia obedientia permaneant.

§ 5. Si aliqua vero ipsorum Conventua-

lium monasteria seu domus in locis in

quibus, aut propter praemissorum aspe-

ritatem vel habitatorum paucitatem et

eleemosynarum defectum, verendura sii

ne fratres de Observantia inibi vivere pos-

sint consistant, ea invicem vel aliis uniant,

vel ad alia commodiora loca transferant;

aut si quid aliud sibi super praemissis

magis necessarium et opportunum visum

fuerit, ordinent et statuant.

§ 6. Caeterum, si aliqui fuerint fratres

aut moniales Ordinis praedicti, qui seu

quae tna vota substantialia nunquam emi-

serunt, nec in regulari observantia dege-

runt, eos, prout hactenus vixerunt et per-

nianserunt, ita tamen ut sub visitatione,

correctione, superiorilate et obedientia

dictorum provincialium et generalis fra-

trum de Observantia huiusmodi degere,

eisque in omnibus subiecti etsuppositi esse

debeant, etiara de caetero vivere et perma-

nere posse decernimus etdeclaramus; nec-

non a Conventualibus huiusmodi ad Obser-

vantiam translati, si eorum aliquis, prò

tranquillitate animi sui, de novo profes-

ROMANUJI

sionem emittere voluerit, etiam proba-

tionis anno non expectato, recipiant.

§ 7. Contradictoresvero, si qui fuerint,

qui se ad regularis vitae observantiam

reduci pertinaciler recusaverinl, eos in

carceribus, donec ad cor redeant, sub

fida custodia retineri faciant, ac iuxta

suorum excessuum et delictorurn qualita-

tem punianl; et si aliquorum delieta adeo

gravia fuerint ut, si laici essent, ultimo

supplicio puniendi forent , ad Iriremes

eos damnent; si modo aetas et vires illi

labori sint aptae, alioquin ad perpetuos

carceres, in quibus suorum criminum

poenas luant, religent; alia vero ipsorum

minus gravia crimina, secundum canoni-

cas sanctiones, seu ipsorum cardinalis

vel arcbiepiscoporum aut episcoporum,

ad quem spectabit, et commissarii seu

provincialis arbitrio, de illi adiunctarum

personarum huiusmodi Consilio, puniant.

§ 8. Bona praelerea quaecumque, mo-

bilia et immobilia, tam quae domus fra-

trum videlicet dumtaxat Conventualium

praedictorum in communi possident, quam
fratrum Conventualium antea propria ex

consuetudine, vel forsan ex aliquo obre-

ptitiò vel subreptiiio privilegio et dispen-

satione apostolica eis obtinere concessa

sive permissa, sive ex eorum industria

acquisita, vel ex parentum successione,

aut ab aliis relieta, legata donatave, ab

eis, tam quoad usum et possessionem,

quam quoad proprietatem pertinet^ in

perpetuum abdicent. De conventibus

etiam fratrum regularis observantiae, uno

vel pluribus, in conventus reformandos

huiusmodi , de eodem Consilio transfe-

rant .

§ 9. Omnia denique, quae ad abolen-

dam vitam conventualem et vitae regula-

ris observantiam loco eiusintroducendam,

vel ad inquirendam criminum veritatem

fuerint quoquo modo necessaria et op-

portuna, agant, faciant et exequantur.

An. C. 1867

Poenaincon-

Iradiclorets.

De bonis mo-

bìlibus et im-

mobilìbus, quid

agendum sit

praescribit-

FacuUas con-

cessa eis, qui-

bus reformalio

commtssa est,

quousque ex-

teuditor.

Licenti» ivans-

eandi ad alium

Ordinem, duni-

modo observan-

liam leneat.

De bonoriim

residuo nibil

facìendum ìn-